
令和元年12月４日 

保護者の皆様へ 
京都市立京都工学院高等学校 

ＰＴＡ会長   松 坂 和 子 

校    長   砂 田 浩 彰 

 

次年度のPTA本部役員の選出について 
 

師走の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校ＰＴＡ活動にご理解・

ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，本年度も残すところあと3か月余りとなりました。そこで，ＰＴＡ役員選挙規定によ

り次年度のＰＴＡ本部役員の立候補を受け付けたいと思います。ＰＴＡは保護者の皆様と教職

員が協力して，生徒の学習や部活動等の教育環境の改善につとめ，会員相互の親睦を図ること

を目的として活動しております。ＰＴＡ活動にご理解・ご協力，また各行事への積極的なご参

加をお願いしますと共に，次年度のＰＴＡ本部役員への立候補をよろしくお願いいたします。 

 
記 

 

ＰＴＡ規約の PTA 本部役員選挙規定より抜粋 

 

次年度の役員の選挙は総会において次の通り行う。 

  1．役員は立候補した者及び役員候補者推薦委員会の推薦した者について直接選挙により有効投

票の最多数得票者をもって決定する。 

  2．役員候補者推薦委員会は本人の同意を得て，推薦候補者を決定する。 

  3．立候補しようとする者は，本年度1月15日（学校休業日の場合はその前日）までに本会事

務所に届出なければならない。              

  （備考）監査の選挙は上記各号に準じて行う。 

  

     

■本部役員について 
  会長・副会長（2名）・会計・庶務の計5名の本部役員立候補の受付をいたします。 

立候補いただける場合は下記届出用紙を担任までご提出ください。 

 

受付締切は，令和２年１月１5日（水）までとします。 
 

■PTAの活動について 

  年 2回の総会と年７回ほどの企画委員会，その他研修会や進路説明会などを実施します。小・中学 

校の PTA役員と違って負担はかなり少なくなっています。 

 

 
令和  年  月  日 

 

令和２年度 本部役員立候補届出用紙 
京都市立京都工学院高等学校ＰＴＡ 

 

年・組 保護者氏名 生徒氏名 立候補する役職名 

 

  年  組 

   

 

 

 


